
令和２年１２月１１日  
保護者様 

人吉市立第二中学校 

校 長   白濱 雄志  
ＰＴＡ会長 田中 裕一  

                                             
二中祭の保護者参観についてのお願い 

 
 深冷の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご清祥のことと存じます。平素よ
り本校教育に対し、ご支援・ご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 
さて、現在学校では、１３日（日）の二中祭に向け、生徒は一生懸命取り組んでいるとこ

ろです。 
つきましては、コロナウイルス感染拡大防止のため、下記のとおり保護者の方々の参観に

ついて変更いたしますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 
 
記 

 
１ 日 時  

令和２年１２月１３日（日） 

８時４０分開会 １２時終了予定 （生徒下校予定１２時３０分～） 
   〇 １年生開始予定  ８：５０ 
   〇 ２年生開始予定  ９：４０ 
   〇 ３年生開始予定 １１：００ 
    ※進行の都合上早まる場合もございます。時間に余裕をもってご来校ください。 
 
２ 会 場 

人吉市立第二中学校 体育館 
 

３ 感染症予防について 
・感染症予防のため、規模を縮小し、半日で実施します。 
・会場内の密を避けるため、発表学年の生徒のみ入場します。 
・保護者の方の参観は、お子様の学年の時間でお願いします。 
・二中祭の様子は、当日インターネット配信いたします。詳しくは、安心・安全メー
ル、学校公式 LINE及び学校ホームページでお知らせいたします。 
・バザーについては中止いたします。 
・マスクの持参と着用をお願いいたします。 

 
４ その他 

・駐車場は、本校正門前、後半クラス前及びグラウンドを予定しています。 
・１２月１２日（土）は準備及び練習のため、登校日（弁当）となります。 
・１２月１４日（月）は振替休業日となります。 

・スリッパにつきましては、各自ご準備をお願いいたします。 

【連絡先】 

人吉市立第二中学校 

教務 佐無田 茂 

℡０９６６－２３―２２９７ 


